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DESARROLLAMOS LOS PROBLEMAS

1. Miguel fue de paseo con sus padres a |quitos y observo la puesta del sol junto al rio. Su Papa le
conto que la cuenca del rio Marafion abarca 347 525 km, y la de Ucayali, 351 549 km ¢{Qué
extensidn abarcan las cuencas de ambos rios?

Descomposicién polindmica:

Ppta:

[
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2. Paco investigd en el atlas del Perd y del mundo de la biblioteca escolar las extensiones de
algunos paises de América del Sur y las anoto en una tabla. Luego empezo a escribir en tarjetas
la extension de cada pais, pero de distintas formas. ¢ Qué pais crees que olvidd escribir en la

tarjeta? Ppta:

Pais

Pera

Colombia

Venezuela

Argentina

Extension

1

285 215

1141748

916 445

2780400

Descomposician polindmica:

Una comunidad loretana celebrd la fiesta de San Juan. Cada afio los pobladores ofrecen a los

visitantes la degustacion de una bebida representativa de |a region. Segtn el resultado de las

ventas ¢ Cudl es |la bebida que mas degustaron?
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19 340 vasos

Descomposicion polinom

ica:

12 145 vasos

Ppta:

15 892 vasos
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